Дело № 5-222/4/2022
УИД: 16MS0103-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                     адрес

	Мировой судья судебного участка № 4 по Елабужскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
	фио, родившегося ...дата в адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, холостого, работающего менеджером у наименование организации,  подвергавшегося ранее административному наказанию,

У С Т А Н О В И Л:
 дата, около время часов,  фио, находясь в кабинете        № 109 ОМВД России по адрес,  расположенного по адресу: адрес, действуя умышленно, нанес один удар ногой по оргстеклу камеры № 1 для административно-задержанных, таким образом уничтожив его. Действиями фио собственнику указанного оргстекла - ОМВД России по адрес был причинен материальный ущерб на сумму сумма.
фио в судебное заседание явился, вину признал.
Законный представитель юридического лица фио в судебном заседании пояснила, что фио действительно совершил инкриминируемое ему правонарушение при обстоятельствах указанных в протоколе об административном правонарушении.
Изучив материалы дела,  выслушав привлекаемое лицо и законного представителя юридического лица, мировой судья приходит к выводу о том, что вина фио установлена и подтверждается исследованными письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении,   заявлением о привлечении к административной ответственности, протоколом осмотра места происшествия,  справкой о стоимости уничтоженного имущества, рапортами сотрудников полиции, фотоматериалами и иными  материалами дела.
	Содеянное фио мировой судья квалифицирует по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как умышленное уничтожение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, что влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до сумма прописью.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание обстоятельства дела, данные о личности привлекаемого лица, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, не установлено.
	На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); КПП: телефон; ИНН: телефон; ОКТМО: телефон; номер счета получателя платежа № 03100643000000011100, Отделение - НБ адрес Банка России; БИК:  телефон; кор. счет.: № 40102810445370010079; Отделение - НБ адрес; КБК:  73111601073010017140; УИН: 0318690900000000028329646.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Документ об уплате штрафа необходимо предъявить в судебный участок № 4 по Елабужскому судебному району адрес.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении установленного срока, судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
На постановление может быть подана жалоба в течение 10 суток со дня получения копии постановления в Елабужский городской суд адрес через мирового судью  либо непосредственно в городской суд.

Мировой судья               подпись

Копия верна
Мировой судья                                                                            		                            фио

Постановление вступило в законную силу ___________________________________года.

Мировой судья                                                                             		                            фио